АДМИНИСТРАЦИЯ
Усть-Каначульского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2024                                       с. Усть-Каначуль                                           № 08

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Каначульского сельсовета от 26.10.2023 № 25 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории
[bookmark: _GoBack]Усть-Каначульского сельсовета»

       В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учёте»,  руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Усть-Каначульского сельсовета» от 26.10.2023 № 25 следующие изменения:
1.1. в пункте 3.6. Положения слова «а также с домовыми книгами» исключить.
1.2. пункт 3.9. Положения исключить.
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его опубликования в периодически печатном издании «ИСКРА».

Глава Усть-Каначульского сельсовета                          А.А.Быкова